Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA, JULGAM ENTO E HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA 004/2024.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

1

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h10min, na sala o
Departamento de Licitação, reuniu-se o Leiloeiro, designado nos autos pelo Sr. Prefeito através da portaria
nº 198/2024, sendo o Senhor SERGIO DOMINGOS DA SILVA, para abertura, classificação, julgamento do
Leilão nº 001/2024, cujo objeto visa a “PERMISSÃO REMUNERADA DE USO COMERCIAL DE ESPAÇO
PÚBLICO, A TÍTULO PRECÁRIO E ONEROSO, COM FINS DE EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE DE
LANCHONETE nas dependências do CAMPO DE MALHA E BOCHA denominado “JOSÉ DOS SANTOS
NETO”, localizado entre as Ruas João Athaide de Camargo e Rua Antônio José Pereira, no Distrito de
Vicentinópolis, município de Santo Antônio do Aracanguá/SP. Conforme Edital publicado na Imprensa Oficial
do Estado de São Paulo (IMESP), no Jornal O Liberal Regional da Cidade de Araçatuba/SP, no Jornal a
Gazeta da Cidade de São Paulo/SP, no Quadro de Avisos e no site:
http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos, protocolou o envelope nº 01 – Propostas e
Preços as licitantes pessoas físicas credenciadas abaixo:

CREDENCIAMENTO

LICITANTE CPF
ANDRESSA CRISTINA GONÇALES GARCIA 214.829.788-06
GUILHERME OTOBONI GHAGAS 213.443.608.58

Em continuo foi realizado o credenciamento das licitantes presentes, com verificação no órgãos oficiais para
averiguação de impedimentos de licitar, estando as duas licitantes aptas a darem lances. Encerrado o
credenciamento o Leiloeiro passou a abrir as propostas escritas das licitantes credenciadas. A classificação
das propostas ficou da seguinte forma:

PROPOSTAS CLASSIFICADAS

1 ANDRESSA CRISTINA GONÇALES GARCIA 780,00

2 GUILHERME OTOBONI GHAGAS 780,00

Todas as licitantes apresentaram o mesmo valor mínimo apresentado pela administração, ocorrendo
empate, para selecionar a licitante que primeiro iniciará a etapa de lances, foi realizado sorteio entre elas,
ficando classificada da seguinte forma:

PROPOSTA CLASSIFICADA APÓS SORTEIRO

1 ANDRESSA CRISTINA GONÇALES GARCIA 780,00

2 GUILHERME OTOBONI GHAGAS 780,00

Todas as licitantes foram classificadas por atenderem as exigências do edital. Após a classificação através
de sorteio foi iniciada a etapa de lances.

ETAPA DE LANCES (LANCE MÍNIMO DE R$ 50,00)

1ª RODADA
1 ANDRESSA CRISTINA GONÇALES GARCIA 830,00
2 GUILHERME OTOBONI GHAGAS DECLINOU

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br
http://www.saaracangua.sp.gov.br/licitacoes-editais-concursos

 Município de Santo Antônio do Aracanguá
  Rua Dr. Pio Prado, 285 - Centro – Fone: (0**18) 3639-9000

CEP: 16130-000 - Estado de São Paulo
licitacao@saaracangua.sp.gov.br

ATA DE ABERTURA, JULGAM ENTO E HABILITAÇÃO DA CONCORRENCIA PÚBLICA 004/2024.

“VOCÊ FAZ PARTE DESTE GOVERNO”

2

Tendo o licitante GUILHERME OTOBONI CHAGAS declinado na primeira rodada, ficou como vencedora da
etapa de lances a licitante ANDRESSA CRISTINA GONÇALES GARCIA.

Após a rodada de lances o Leiloeiro tentou negociação com a licitante vencedora para obter melhor preço,
não tendo êxito na negociação.

Foi informado para a licitante ANDRESSA CRISTINA GONÇALES GARCIA que deverá apresentar proposta
atualizada no prazo de até 03 (três) dias úteis, a partir da presente data. Após a apresentação da proposta
atualizada o certame deverá ser encaminhado para a devida adjudicação e homologação pela autoridade
superior. Os licitante concordaram com a presente decisão renunciando a interposição de qualquer recurso
ou representação quanto a sessão de julgamento do presente Leilão. O Leiloeiro declarou encerrado os
trabalhos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente Sessão. A presente ata fora lavrada por
mim, Sergio Domingos da Silva, Leiloeiro, indo assinada por mim, e pelos licitantes presentes.
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO ARACANGUÁ.

SERGIO DOMINGOS DA SILVA

Presidente

ANDRESA CRISTINA GONÇALES GARCIA

Licitante

GUILHERME OTOBONI CHAGAS

Licitante

mailto:licitacao@saaracangua.sp.gov.br